
人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

１ 経 常 的 収 支 の 部

2,143,113

資金収支計算書
自　平成27年４月１日

至　平成28年３月31日

（単位：千円）

242,970

186,692

3,244,153

2,406,028

645,821

48,926

1,245,009

189,989

9,923,039

9,385,745

20,077

1,876,367

2,864,287

128,477

356,148

0

222,954

1,167,592

13,458,545

3,535,506

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,337,095

131,638

395,554

93,000

33,014

4,000

258,491

△ 2,605,796



投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

②

③

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 13,942,217 千円

　地方債発行額 △ 93,000 千円

　財政調整基金等取崩額 △ 230,000 千円

　支出総額 △ 14,386,790 千円

　地方債元利償還額 483,195 千円

　財政調整基金等積立額 485,191 千円

　　基礎的財政収支 200,813 千円

0

34,000

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

951,472

506,899

1,599,464

0

40,536

40,536

0

74,644

1,130,466

729

0

434,269

69,465

225,181

△ 1,374,283

△ 444,573

平成27年度における

一時借入金の借入限度額は 500,000 千円です。

支払利息のうち、一時借入金利子は 0 千円です。


