

資金収支計算書

〔
自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日
〕

(単位:千円)

1 経 常 的 収 支 の 部	
人件費	2,143,113
物件費	3,244,153
社会保障給付	2,406,028
補助金等	645,821
支払利息	48,926
他会計等への事務費等充当財源繰出支出	1,245,009
その他支出	189,989
支 出 合 計	9,923,039
地方税	9,385,745
地方交付税	20,077
国県補助金等	1,876,367
使用料・手数料	242,970
分担金・負担金・寄附金	186,692
諸収入	356,148
地方債発行額	0
基金取崩額	222,954
その他収入	1,167,592
収 入 合 計	13,458,545
経 常 的 収 支 額	3,535,506

2 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部	
公共資産整備支出	2,337,095
公共資産整備補助金等支出	131,638
他会計等への建設費充当財源繰出支出	395,554
支 出 合 計	2,864,287
国県補助金等	128,477
地方債発行額	93,000
基金取崩額	33,014
その他収入	4,000
収 入 合 計	258,491
公 共 資 産 整 備 収 支 額	△ 2,605,796

3 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部	
投資及び出資金	0
貸付金	34,000
基金積立額	1,130,466
定額運用基金への繰出支出	729
他会計等への公債費充当財源繰出支出	0
地方債償還額	434,269
支 出 合 計	1,599,464
国県補助金等	0
貸付金回収額	40,536
基金取崩額	40,536
地方債発行額	0
公共資産等売却収入	74,644
その他収入	69,465
収 入 合 計	225,181
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額	△ 1,374,283

当年度歳計現金増減額	△ 444,573
期首歳計現金残高	951,472
期末歳計現金残高	506,899

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成27年度における

一時借入金の借入限度額は 500,000 千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は 0 千円です。

※2 基礎的財政収支(プライマリーバランス)に関する情報

収入総額	13,942,217 千円
地方債発行額	△ 93,000 千円
財政調整基金等取崩額	△ 230,000 千円
支出総額	△ 14,386,790 千円
地方債元利償還額	483,195 千円
財政調整基金等積立額	485,191 千円
基礎的財政収支	200,813 千円